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DAGORDNING för årsmötet 

 

1 Mötets öppnande 

2 Val av mötesordförande 

3 Val av mötessekreterare 

4 Val av två justerare och rösträknare 

5 Godkännande av årsmötets behöriga utlysande 

6 Godkännande av dagordning 

7 Anmälan om övriga frågor 

8 Föredragning av verksamhetsberättelsen 

9 Föredragning av bokslutet 

10 Föredragning av revisionsberättelse 

11 Fråga om styrelsens ansvarsfrihet 

12 Valberedningens förslag till ny styrelse och val av 

styrelse 

13 Val av revisor och revisorssuppleant  

14 Inkomna motioner 

15 Verksamhetsplan 2023 

16 Förslag och information från avgående styrelsen 

17 Val av valberedning 

18 Övriga frågor 

19 Mötets avslutning 
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

Under verksamhetsåret 2023 har styrelsen i Humanisterna Väst ansvarat för och genomfört 

följande aktiviteter: 

Styrelsemöten  
Styrelsen har sammanträtt elva gånger under 2023. 

Medlemmar 
Nio medlemsmejl har under 2023 sänts ut med information om genomförda och kommande 

aktiviteter, redovisning av viktiga beslut samt kallelse till årsmöte.  

Vid årets slut var medlemsantalet i Väst 597, förra året 692. 

Lokaler 
Styrelsen beslutade i juni 2023 att inleda ett samarbete med Medborgarskolan på Haga 

Östergatan 12. Medborgarskolan bistår Humanisterna Väst med lokaler för kurser och 

sammankomster, administration och marknadsföring, och utskrifter. Medborgarskolan tar 

ingen hyra för lokalerna, då deras uppgift är att fylla sin verksamhet och sina lokaler med 

aktivitet. I medborgarskolans regi finns små och stora lokaler att låna med plats från 10 till 

150 personer, vilket innebär att våra föreläsningar, kurser och konfirmationsverksamheten 

kan få plats. Medborgarskolan har även upplåtit ett låsbart skåp för Humanisterna Väst med 

plats för informationsblad och böcker för sammankomster.  

 

Föreningen Viktoriahuset beslutade under året om en höjning av hyran under 2024 och 

2025. Per den 16 november tog styrelsen Humanisterna Väst beslutet att säga upp vårt 

kontorsrum i Viktoriahuset, då vi bedömer att det inte längre är ett ekonomiskt gångbart 

alternativ för oss. Kostnaderna för hyran skulle 2025 överstiga det bidrag vi som 

lokalavdelning erhåller från Humanisterna. 

 

Uppsägningen av vårt kontorsrum i Viktoriahuset hänger även ihop med ett beslut om hur 

Bokmässan skall genomföras kommande år. Beslutet innebär att färre möbler behövs. 

Styrelsen har hyrt ett förråd i Mölndal för förvaring av viss teknik och vissa möbler som kan 

komma att behövas även framgent.  

 

Humanisterna Väst har under hösten genomfört två öppna aktiviteter för att utvärdera hur väl 

samarbetet med Medborgarskolan fungerar i praktiken och funnit att det fungerar utmärkt. 

Medborgarskolan är även etablerad på de flesta orter i vårt upptagningsområde, vilket vi ser 

som en möjlighet till ökad synlighet. Till exempel provade vi i november på att hålla ett möte 

öppet för alla i Mariestad vilket lockade ca tolv deltagare.  
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Föreläsningar och andra sammankomster 
Under året genomfördes alla aktiviteter fysiskt. 

- 21 januari :  Fadimedagen till minne av Fadime Sahindal i Viktoriasalen 

- 13 mars :  Årsmöte i Viktoriasalen 

- 10 juni :  Pride festivalen tillsammans med Vetenskap och Folkbildning 

- 1 aug :  Fullmåneträff tillsammans med Vetenskap och Folkbildning på pub Haket 

- 26 oktober :  Ceremonier i livet i Medborgarskolans Göteborgs lokaler 

- 15 november : Livet vi lever i Medborgarskolan Mariestads lokaler 

- 29 november : Existentiell hälsa i Medborgarskolan Göteborgs lokaler 

Bokmässan 
Bokmässan 2023 genomfördes för förbundets räkning av lokalavdelning Väst 28 september-

1 oktober. Varje dag genomfördes en eller två sessioner om Humanistiska ceremonier. 

Förutom det presenterade vi vid lunchtid fem föredrag i Humanisterna eller 

HumanistHjälpens regi: 

● Öppna kort med Pontus Nielsen 

● Hedersförtryck med Amineh Kakabaveh 

● Skilj moskén från staten med Sameh Egyptson 

● Äckel med Patrik Lindenfors 

● Humanisternas gudlösa ABC med Janna Aanstoot 

Förbundsstyrelsen var på plats och deltog som funktionärer i montern vissa tider. Därutöver 

deltog ytterligare elva funktionärer.  

 

Under bokmässan inledde styrelsen en diskussion med Vetenskap och Folkbildning (VoF) 

om att i någon omfattning samverka under nästa års bokmässa. Humanisterna Väst enades 

om att ett format liknande VoF, med ett monterpaket där montern byggs upp av komponenter 

som mässan tillhandahåller, vore att föredra. Vi inledde också diskussionen med VoF om att 

samordna användningen av den angränsande monter som VoF särskilt hyr för talare och att 

Humanisterna Väst då skulle ersätta VoF proportionellt för Humanisternas talartid. Förslaget 

godkändes av förbundsstyrelsen.   

Skolgruppen 
Under 2023 genomfördes tre aktiviteter  

 

-  Religionsdagarna på Nils Ericsonsgymnasiet i Trollhättan, 31 mars  

-  Religions- och livsåskådningsdagen på Hulebäcksgymnasiet i Mölnlycke, 4 oktober 

- Dagen för Mänskliga rättigheter på Hulebäcksgymnasiet i Mölnlycke, 8 december 

 

alla presenterades i Humanisterna Västs Facebook-grupp.  

 

Officiantverksamhet 
En genomgripande översyn och omorganisering av organisationen kring förbundets 

Officiantverksamhet pågår fortsatt. En grupp, bildades efter förbundskongressen, främst 

bestående av personer ur förbundsstyrelsen, håller i detta. Uppdraget avseende översyn och 

utveckling har vid upprepade tillfällen fastslagits på förbundsstämmorna på senare tid och är 
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nu så sakteliga på gång. Det innebär en vilja att ställa officiantverksamheten närmare 

förbundet och att ge förbundet möjlighet att bistå officianterna i deras verksamhet, men 

också att ge officianterna uppdrag att på ett fint sätt vara tydliga med varifrån de kommer och 

på det sättet kunna väcka nyfikenhet på vad Humanisterna är för något. Syftet är att båda 

parter ska kunna känna att de vinner på ett närmande. 

Medverkande i arbetsgruppen från Humanisterna Väst är Ingrid Domingues och Annelie 

Berntsson Berg. 

 

Liksom de senaste åren hölls det 2023 utbildning av Humanistiska Officianter på plats i 

Torslanda, Göteborg. Urban Jansson, Humanisterna Väst, och Irene Rune, Humanisterna 

Sthlm, höll i utbildningen och Annelie Berntsson Berg, Humanisterna Väst, var även i år med 

som “side-kick”. Utbildningen var även denna gång väldigt uppskattad och fler än på länge, 

faktiskt de allra flesta, var denna gång personer som med självklarhet ställde sig bakom 

Humanisternas idéer och, om de inte redan var det så blev de medlemmar i organisationen. 

Höstkonferensen  
Höstkonferensen 2023 hölls 28-29 oktober på Skeppsholmens Folkhögskola i Stockholm. 

Deltagare från Humanisterna Väst var Sven-Olof Andersson och Ingrid Domingues. 

Helgen ägnades åt en mängd olika ämnen såsom:  

Att lämna en religion, AI och Humanism, Går det att rehabilitera hedersvåld? och konstnärlig 

frihet. 

Helgen avslutades med att dela ut pris till årets Hedeniuspristagare – konstnären Carl Johan De 

Geer för hans provocerande konstnärliga gärning, som en viktig del av demokratin: 

“Genom sin konst och sitt liv har han bidragit till att skapa ett samhälle som förmår att 

uppskatta och försvara utmanande och skändande konst. Konst som ifrågasätter och 

kritiserar, och försvarar ett samhälle där hädelse och drift med makten och auktoriteter är en 

viktig del av demokratin, samhällsklimatet och yttrandefriheten. Carl Johan De Geer tilldelas 

Hedeniuspriset 2023 för sin provocerande konstnärliga gärning där den skändade svenska 

flaggan förblivit en ikon i svensk konsthistoria, ständigt aktuellt och ständigt oroande och 

engagerande för en ny publik.” 
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Lokal konfirmation 
Den lokala konfirmationskursen fick tyvärr ställas in. Antalet bokade konfirmander, 8 stycken 

var för lågt, vi behöver 15 stycken. Dels för att få önskad dynamik i gruppen men främst för 

att kursavgifterna inte skulle täcka kostnaderna. Sex av de bokade står dock kvar till 2024 

års konfirmation.  

 

Anledningen till de få bokningarna är svår att finna. Även sommarens konfaläger fick färre 

konfirmander per läger än önskat. Liknande nedgångar finns i flera andra verksamheter för 

ungdomar. En allmän ekonomisk nedgång i samhället kan vara en förklaring. Möjligen kan vi 

behöva banta verksamheten till en kurs vart annat år eller, vilket vore bättre för kontinuiteten, 

hitta lösningar till att ha kurser med färre kursdeltagare.  

 

Inför nästa års konfakurs har vi ett samarbete med ledningen för sommarens konfaläger, 

vilka hanteras av förbundet. Det finns planer för olika former av samverkan som båda typerna 

av konfirmation kan dra nytta av.  

 

Under året har Väst också inlett ett samarbete med studieförbundet Medborgarskolan. Detta 

kan sänka kostnaderna för konfirmationen, eftersom utgifter för lokalhyror skulle utgå.  

 

EKONOMISK  

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2023 

Lokalavdelningens ekonomi gick 2023 ganska jämnt upp med inkomster och utgifter. 
Hyreskostnaderna för lokalen i Viktoriahuset har i flera år slukat nästan hela våra aktivitets- 
och hyresbidrag från förbundet. Som aviserat från hyresvärden, började hyran att stegvis öka 
under året. Inför en ytterligare höjning till nyår sade styrelsen slutligen upp lokalen. Den 
ersätts av ett avtal om fria lokaler för möten hos Medborgarskolan. För utrustningen till 
bokmässan hyr vi ett litet förråd. 

Inkomsterna har varit mycket blygsamma under året.  En anledning är att få publika möte 
hållits samt att besökare då sällan har kontanter med till fikakassan. För att förbättra 
chanserna till inkomster fick vi hjälp av bank och förbund att få ett eget Swish-nummer. Det 
bättrade på resultatet då ganska många böcker såldes som julklappar. 

Intäkter 

Aktivitetsbidrag och hyresbidrag från förbundet var 17 000 + 5 000 kronor, plus ett stöd till en 
föreläsning, 2 000 kronor. 

Försäljning av fika och böcker, inklusive bokmässan, blev cirka 2 400 kronor, hälften mot 
budgeterat. 
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Kostnader 

Lokalhyror för kontor och samlingslokal stannade på drygt 19 000 kronor, något mindre än 
budgeterat på grund av att vi höll färre möten än tänkt i Viktoriasalen. Detta sparade in 
lokalhyror och vi undvek ett minusresultat. 

Föreläsare på besök fick drygt 1 000 kronor i reseersättning. Till förtroendevaldas resor till 
sammanträden och arbetsmöten betalades 3 600 ut. 

Lokal konfirmation 

Vår lokala konfirmationskurs fick endast åtta bokade konfirmander. Ett genomförande skulle 
ha givit en mycket stor ekonomisk förlust i form av lokalhyror för träffar, läger och avslutning. 
Därför ställdes kursen in. Inför 2024 finns nu avtal med Medborgarskolan Väst om fria 
lokaler. Det kommer helt att förändra möjligheterna. Bland annat planerar 
konfirmationsgruppen för återträffar med tidigare konfirmander, något som det tidigare inte 
funnits pengar till. 

Humanisterna Väst  

Sven Olof Andersson  

kassör  
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BOKSLUT 2023 

Resultaträkning  
 

INTÄKTER   

Kaffekassor och bokförsäljning 2 385,00 

Hyra från VHEK 500,00 

Aktivitetsstöd från förbundet 17 000,00 

Hyresstöd från förbundet 5 000,00 

Stöd till föreläsning från förbundet 2 000,00 

Delsumma Intäkter 26 885,00 

Lokal Konfirmation    

Kursavgifter till 2024 års konfirmation 
(3 500 från bokslutet 2022 utgör också anmälningsavgifter till 2024 års 
konfirmation.) 3 000,00 

Delsumma Intäkter 3 000,00 

Summa intäkter 29 885,00 

KOSTNADER   

Reseersättningar 3 639,06 

Hyror 19 424,00 

Föreläsare, resa 1 250,00 

Kaffebröd månadsmöte, mat 2 st strategimöten halvdag 840,58 

Diverse 1 279,90 

Bankkostnader  951,75 

Delsumma kostnader 27 385,29 

Lokal Konfirmation (Inställd p.g.a. för få bokningar)   

3 x 500,00 returnerade anmälningsavgifter 1 500,00 

Delsumma kostnader 1 500,00 

Summa kostnader 28 885,29 

ÅRETS RESULTAT 999,71 

 

 

Balansräkning  
VID ÅRETS BÖRJAN   

Bankkonto 11 779,12 

Fordran från förbundet 1 000,00 

Summa tillgångar 12 779,12 

VID ÅRETS SLUT   

Bankkonto 13778,83 

Summa tillgångar 13 778,83 

ÅRETS RESULTAT 999,71 
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REVISIONSBERÄTTELSE 

 

Göteborg 27 januari 2024  

 

Revisionsberättelse Humanisterna Väst 

Undertecknad har, som av Humanisterna Väst vald revisor, granskat bokslutet och 

räkenskaperna för verksamhetsåret 2023.  

 

Årsredovisningen har gjorts enligt god redovisningssed och god föreningssed.  

Utgifterna är motiverade och styrkta med verifikationer.  

 

Undertecknad tillstyrker därför  

• att årsmötet godkänner styrelsens bokslut,  

• att årsmötet beviljar styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023.  

 

 

Jürgen Gräfenstein  

revisor 
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VERKSAMHETSPLAN 2024 

Vi fortsätter som tidigare att försöka få till aktiviteter i syfte att påverka samhället ur en 

sekulär-humanistisk synvinkel i positiv riktning.  

 

Inriktningen för 2024 och kommande år bör vara att bli tydligare och mer tillgängliga. Under 

2023 har vi arbetat för att skapa en grundplattform för detta, till exempel 

● Vårt samarbete med Medborgarskolan gör det väldigt enkelt att anordna aktiviteter i 

Göteborg såväl som de andra orter där Medborgarskolan är etablerad. 

● Vi har styrt om vår Facebookgrupp till ämnen som är klart sekulär-humanistiska och 

ofta med lokal prägel. 

● Vi har strävat efter att våra föredrag och andra öppna aktiviteter skall ha en tydlig 

sekulär-humanistisk grund, så att de blir smakprov på en sekulär-humanistisk 

livsåskådning. 

 

Exakt på vilket sätt denna plattform bör förvaltas under 2024 överlåter vi till tillträdande 

styrelse. Några tankar på vägen:  

● Under första kvartalet - påbörja planeringen för årets Bokmässa tillsammans med 

Vetenskap och Folkbildning. Under andra kvartalet bör en tämligen detaljerad plan 

vara framme för att färdigställas i aug-sept.  

● Skapa gärna fler prova-på tillfällen. Exempelvis en aktivitet att testa på Öppna kort, 

eller föreläsning i stil med den som genomfördes i Mariestad “Livet vi lever”. 

● Ta gärna upp “kura skymning” igen, liksom andra aktiviteter som kan ske distribuerat 

och digitalt, som exempelvis bokcirkel. Humanisterna Väst har ett väldigt stort 

upptagningsområde.  

● Om möjligt - ordna aktiviteter på fler/många platser inom vårt upptagningsområde. 

● Se över struktur och innehåll på Facebook (grupp och sida). Behöver vi en plats där 

endast medlemmar kan diskutera, eller ska vi ha det som idag att alla som är 

intresserade släpps in i gruppen? Ökad aktivitet och dialog exempelvis genom 

omröstningar etc, är önskvärt. 

● Sträva efter att publicera fler inlägg och insändare i press. Dessa når människor som 

vi kanske inte når på andra sätt. Och kan återpubliceras på flera ställen.  

● Undersök aktivt om fler skolor (främst gymnasie-) skulle vara intresserade av 

skolbesök. 

● Sträva efter att engagera medlemmarna i högre grad, till en aktivare dialog och att 

bistå i olika aktiviteter. 

 

Lokal konfirmation 
Väst lokala konfirmationskurs planeras med start i mars 2024. Nytt för i år är det nu 

etablerade samarbetet med Medborgarskolan. Kostnader för lokalhyror för onsdagarna 

försvinner därmed. Dessutom får vi lokal för avslutningen utan kostnad.  

 

Antalet bokade konfirmander är vid nyår elva stycken. Fylls inte kursen upp helt till femton, 

klarar vi den ändå rent ekonomiskt. Tre konfirmander från 2020 har tillkommit som nya 

handledare, samt en mångårig medlem och officiant. Totalt finns då sex handledare, samt ett 

par reserver, att fördela på träffar och läger.  
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Vi har nu skapat ett samarbete med ledningen för sommarens konfaläger, som drivs av 

förbundet. Under året kommer vi att ha en bättre samordning av information och 

marknadsföring runt de två formerna för konfirmation. Så framtiden ser ljus ut, om det bara 

finns tillräckligt med ungdomar som är intresserade, eller kanske snarare om vi lyckas nå ut 

till dessa.  

 

I och med det nya samarbetet med Medborgarskolan har vi också fått ekonomi att 

genomföra efterfrågade återträffar, där tidigare konfirmander kan mötas. Sådana träffar kan 

generera både framtida medlemmar och fler blivande konfirmander, då erfarenheter av 

konfirmationen får spridning i kamratkretsar.  

 

Officiantverksamhet 
Under 2024 kommer det projekt som bedrivs i förbundet avseende reformering av 

officiantverksamheten att fortsätta. Målet är att göra officiantverksamheten till en mer synlig 

och integrerad del av Humanisterna. Styrelsen bistår i de frågor som uppkommer. 
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Budget 2024 
 

 

Behållning 2023-12-31 (öres-avrundat) 

(Varav 5 500 kronor är inbetalda bokningar för konfirmationen 2024 och 6 
642 kronor utgör överskott efter konfirmationen 2022)  *  

13 778,83 13 778,83 

UPPSKATTADE INTÄKTER     

Återbetalning tre månaders deposition Viktoriahuset 4 413,00   

Fika och böcker vid möten, inklusive bokmässan 2 000,00   

Årligt aktivitetsstöd från förbundet 17 000,00   

Årligt hyresbidrag från förbundet 5 000,00   

Delsumma INTÄKTER 28 413,00 28 413,00 

Lokal Konfirmation     

Kursavgifter Lokal Konfirmation, vid 15 deltagare á 1 700 = 25 500 kr 
( I bokföringen reserverad behållning för konfirmationen 2024 är 5 500 
kronor i bokningsavgifter från 2022 och 2023, samt 6 642 kronor i överskott 
från konfirmationen 2022.) 

20 000,00   

Delsumma INTÄKTER 20 000,00 22 000,00 

 BEÅLLNING och INTÄKTER TOTALT 
  

64 191,83 

  
  

  

UPPSKATTADE KOSTNADER     

Ersättning till föreläsare 6 000,00   

Reseersättningar 4 000,00   

Böcker till försäljning 2 000,00   

Fikabröd månadsmöten, arbetsmöten 1 000,00   

Hyra förråd á 322 kr/mån 3 864,00   

Bankkostnader 1 000,00   

Buffert för större evenemang 10 000,00   

Reserv för oförutsedda kostnader 4 685,83   

Delsumma KOSTNADER 32 549,83 32 549,83 

Lokal konfirmation     

Hyra lägergård, Masthuggets Majorna Scoutgård Härsjösand 7 000,00   

Utbildning och handledarträffar 2 000,00   

Förtäring sammankomster med konfirmander 2 500,00   

Råvaror till mat, lägerhelg  7 000,00   

Print, foton, diplom, förbrukningsmateriel, rekvisita 2 500,00   

Reseersättningar konfaträffar, läger och planeringsmöten 5 000,00   

Planerad återträff för konfirmander 2 000,00   

Reserv  3 642,00   

Delsumma KOSTNADER 31 642,00 31 642,00 

 KOSTNADER TOTALT 
  

64 191,83 

     

Sven Olof Andersson    

Kassör Humanisterna Väst    
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MOTIONER 

Inga motioner inkom under stadgeenlig motionstid. 
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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 

Valberedningen bestod fram till september av Klara Sjöö och Mats Rostedt.  

Båda dessa har lämnat uppdraget.  

 

Valda 2023 (föregående årsmöte)  

 

valda till 2025 

Annelie Berntsson Berg (valt att avgå) 

Lars Lidaräng (valt att avgå) 

Sven-Olof Andersson 

 

valda till 2024 

Lars Sjöstrand 

Jan Sjöö  

Ingrid Domingues 

Eva Wöst Tungström 

Michael Hellgren 

 

Styrelsens Förslag 2024 

  

val för två år 

Ingrid Domingues (nyval) 

Mikael Borgman (nyval) 

 

val för ett år  

Lars Sjöstrand (nyval) 

Jonathan Alsin (nyval) 

Sheila Galt (nyval) 

Sven- Olof Andersson (tidigare vald) 

Inga förslag till ny valberedning finns  

Revisorer (väljs alltid för 1 år) 
Jürgen Gräfenstein, revisor 
Bengt Wågensjö, revisorsuppleant 
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Kort presentation av föreslagen styrelse 
 
Jonathan Alsin 
Kort om mig 
Jag studerar idag till ingenjör inom logistik vid Högskolan i Borås och bor mitt emellan Borås 
och Göteborg med min fästmö och vår katt. När jag inte studerar sitter jag framför datorn 
eller är ute i skogen och jagar. 
 
Kort om min historia med humanisterna 
Jag började med att gå på en föreläsning med min pappa som varit medlem i många år och 
året därpå gick jag sommarlägret och konfirmerade mig genom Humanisterna. 2017 signade 
jag upp mig som konfirmationsledare för den veckovisa konfirmationen i Göteborg och har 
sedan dess sysslat med den med ett litet uppehåll. Idag är jag kurschef för konfirmationen 
och har tidigare suttit i styrelsen i Väst. 
 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst 
I styrelsen skulle jag verka för fler konfirmationer och utveckla konceptet tillsammans med de 
fantastiska konfirmations handledarna. Förhoppningsvis leder det i längden till en föryngring 
och nya medlemmar till förbundet. 
 
 
Ingrid Domingues  
Kort om mig 
Jag är pensionerad egenföretagare. Har förärats med 4 barnbarn som bor nära, i Göteborg. 
Mina dagar ägnas åt att utforska världen, träna, arbeta ideellt och träffa barn och barnbarn. 
Är även sekreterare i HumanistHjälpen och volontär i Berättarministeriet.  
 
Kort om min historia med Humanisterna 
När jag första gången hörde talas om Humanisterna tyckte jag att det verkade vara en 
samling religions-rabiata. Sedan tänkte jag inte mer på det, förrän jag gick i pension och 
hade tid att fundera på vad tiden skulle användas till. Läste boken “Vårt enda liv - sekulär tro 
och andlig frihet” av Martin Hägglund och läste sedan på om Humanisterna. Medlem sedan 
2021 och gick med i lokalstyrelsen Väst 2022 som sekreterare.  
 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst 
Jag vill att vi  blir mer synliga i samhället. Det ska vara möjligt för fler att “råka” snubbla över 
oss, och det ska vara lätt att ta till sig vårt budskap. Det vore också fint att kunna erbjuda 
tillfällen att mötas som just humanister - både aktiviteter där man kan ha djupa samtal och 
andra där man kan flamsa tillsammans. 
 
Lars Sjöstrand  
Kort om mig 
Jag har nyligen avslutat mitt senaste jobb och har inte bestämt mig för om jag ska gå i 
pension eller leta nytt jobb och arbeta ett par år till. Jag har genom livet arbetat som bagare, 
lärare, bussförare, musiker, dirigent, IT-samordnare och skolledare. Jag har bott i Lerum de 
senaste 30 åren och renoverat oändligt mycket på vårt hus som vi nu vill sälja för att flytta till 
lägenhet i Göteborg. 
 
Kort om min historia med Humanisterna 
Jag upptäckte Humanisterna i samband med kampanjen "Gud finns nog inte" och blev 
medlem 2014. Jag har genom åren varit med i musiksammanhang i många kyrkliga och 
frikyrkliga sammanhang. Jag trivdes i den gemenskapen men har alltid varit ateist och inte 
riktigt bekväm med de religiösa inslagen. Jag har nu varit del i styrelsen i Humanisterna Väst 
några år och har även varit engagerad i Humanistisk konfirmation, samt Humanisternas 
digitala möten Vital demokrati och Vital Humanism. 
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Vad vill du verka för inom Humanisterna Väst? 
Jag vill hjälpa till att sprida den sekulära humanismen som livsåskådning, motverka 
pseudovetenskap, hederskultur och sprida kunskap om att moral inte behöver ha sitt 
ursprung i religion.  
 
 
Mikael Borgman  
Kort om mig 
Jag är en språkvetare som alltid arbetat med IT, lite med tekniken men mycket mer med 
människorna och verksamheten. Idag arbetar jag med digitalisering och projektstyrning. 
Jag har haft förmånen att sitta i ett antal bolagsledningar och har förhoppningsvis lärt mig 
något om ledningsarbete. Jag har också varit styrelsemedlem och ordförande för 
Dataföreningen i Väst under ett antal år. Privat ägnar jag mig åt Friskis, skidor, golf och 

sånt beroende på årstid och väder.  
 
Kort om min historia med Humanisterna 
Jag har nog alltid varit humanist, men blev medlem för runt 15 år sen ungefär, i samband 
med att mina döttrar gick på humanistisk konfirmation. En väldigt positiv upplevelse 
främst för dem, men även för mig. Jag har inte varit så aktiv i föreningen, men läser en 
del och lyssnar ofta på poddar kring humanism, sekularitet, ateism och närliggande 
ämnen. 
 
Vad vill du verka för inom Humanisterna Väst? 
Jag hoppas kunna bidra till en bättre insikt i samhället om vad humanism innebär, inte 
minst bland ungdomar, och kanske hjälpa till att avdramatisera frågor kring humanism 
som livsåskådning och sekulära värden så fler känner att det är något de kan stå för, inte 
minst nu när samhället ställs inför allt större krav från religiösa organisationer. 
 
Sheila Galt  
Kort om mig 
Jag är pensionär efter ett långt yrkesliv på Chalmers där jag arbetat som biträdande 
professor i tillämpad elektromagnetik, med fokus på bl.a. laserteknik, jämställdhet, etik och 
pedagogik. Jag bor i Sävedalen och har en musikalisk man, två vuxna söner och ett 
grönsaksland som alla ger mig stor glädje. Jag är aktiv körsångare, medlem i Vetenskap och 
Folkbildning (VoF), älskar att popularisera fysik, och vurmar mycket för autistiska människors 
livsvillkor. Jag kommer ursprungligen från Kanada, med engelska som mitt modersmål, men 
har använt svenska som mitt vardagsspråk i merparten av mitt liv. 

Kort om min historia med Humanisterna 
En god vän som jag lärde känna via Vetenskap och Folkbildning (VoF) bjöd med mig på 
föredrag med Humanisterna Väst. Jag gillade dem, liksom artiklarna i medlemstidningen, så 
2009 blev jag medlem.   
Under hösten 2023 har jag utbildat mig till humanistisk officiant, och genomförde min första 
begravning för en annan vän inom VoF. 

Vad vill du verka för inom Humanisterna Väst? 
Det jag är mest intresserad av är: officianternas samordning, skolfrågor, samt bevakning av 
de frågor där vetenskap kan bidra till att avhjälpa missförstånd. Inkludering och mångfald 
ligger mig också varmt om hjärtat, kanske kan jag bidra med idéer för hur vår verksamhet 
ska kunna inkludera fler. 
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Sven-Olof Andersson  
Kort om mig 
Jag har en bakgrund inom bland annat journalistik, marknadsföring och undervisning. Nu 
pensionerad, men föreläser ännu samt jobbar som god man. Bor i Varberg med fru och 
halvvuxna barn, plus tidigare barn, med sina barn. Är medgrundare och ordförande i 
insamlingsstiftelsen HumanistHjälpen, vilken ursprungligen startades som en humanitär 
medlemsinsamling inom Humanisterna. 

 
Kort om min historia med Humanisterna 
Efter en intellektuellt kvävande uppväxt i frikyrkomiljö, blev jag 1981 medlem i Humanisterna 
(dåvarande Human-Etiska Förbundet). Var tidvis med i riksstyrelsen, startade lokalavdelning 
i Jönköping. Blev tidigt officiant och engagerad i barns rättigheter samt humanistisk 
konfirmation. Efter flytt till Väst drev jag på för den lokala konfakursen i Göteborg, vilken jag 
administrerar. Har varit Västs kassör i tretton år. 

 
Vad jag vill verka för inom Humanisterna Väst 
Jag vill verka för en starkare lokal verksamhet och synlighet. Den fysiska samhörigheten 
mellan medlemmarna måste förstärkas, den försvagades under pandemin. Föryngring är 
också en nödvändighet. En bra grund finns hos tidigare konfirmandgrupper som vill ha 
återträffar, vilket vi inte haft ekonomin att ordna. Att nå invandrargrupper som inte känner till 
sekulär humanism är också viktigt, det finns många oprövade vägar. 

 

 


